
MUST HAVE arba būtini daiktai patogiai kelionei
Kelionės visiems asocijuojasi su maloniais įspūdžiais, gerai praleistu laiku ir geromis emocijomis. Nesvarbu, ar išsiruošėte į verslo ar pažintinę kelionę, svarbu
viską kruopščiai suplanuoti – taip išvengsite nepatogumų ir streso. Taigi išankstinis planavimas vienas svarbiausių kelionės planavimo etapų, kurį atlikus
nepriekaištingai, galėsite mėgautis visais kelionės teikiamais malonumais.

Prasidėjus pavasariui ir artėjant šiltajam sezonui, kelionių planavimas tampa vis intensyvesnis. Ko gali prireikti kelionėje priklausys nuo to, kokio pobūdžio
kelionę planuojate: verslo, pažintinę, poilsinę, o galbūt aktyvaus poilsio ar išgyvenimo gamtoje. Kiekviena iš šių kelionių yra skirtinga, tačiau joms gali būti
reikalingi panašūs daiktai, kurie užtikrins kelionės patogumą ir Jūsų geras emocijas.

#1 VIRŠUTINIAI DRABUŽIAI

 Keliaujant apranga iš tiesų yra vienas svarbiausių dalykų. Tik pasirinkę tinkamą aprangą galime jaustis patogiai, nesušalti ar neperkaisti. Kadangi oras dažnu
atveju gali būti nenuspėjamas ar permainingas, todėl striukė, švarkelis ar džemperis gali tikrai praversti. Jei Jūsų kelionių maršrutas veda ne į šiltuosius kraštus,
tuomet lengva striukė tikrai reikalinga. O jei dar ji yra neperšlampama ir neperpučiama, šiek tiek pašiltinta bei turi gobtuvą, apsaugosiantį ne tik nuo vėjo, bet ir
kritulių, tai tikrai universalus pasirinkimas kelionei. Žinoma, kišenės smulkiems daiktams susidėti taip pat svarbu, juk telefonas, piniginė ar dokumentai visada
turi būti greitai ir patogiai pasiekiami. Be to jei striukė yra lengva, kompaktiškai sulankstoma, tai Jūsų kelionės krepšyje jai tikrai atsiras vietos, o staiga atvėsus
orui ar pradėjus lyti, turėsite puikią apsaugą.

#2 AVALYNĖ

 Patogi avalynė taip pat kaip ir patogi apranga tikrai gali nulemti, ar kelionė bus daugiau ar mažiau maloni.  Tai ypatingai aktualu besirenkantiems pažintines
keliones, kuriose ilgas vaikščiojimas yra neišvengiamas. Tikrai pritarsite, kad skaudančios pėdos ar nuospaudos ant jų, kelionei žavesio neprideda, o dažnu
atveju gal net ir pakoreguoja tolimesnius kelionės planus. Taigi jei sudarėte ilgą lankytinų vietų sąrašą, avalynei skirkite išskirtinį dėmesį. Avalynės medžiaga ir
padas labai svarbūs aspektai į kuriuos reikėtų atkreipti dėmėsį. Rinksitės natūralios ar verstos odos batus, o galbūt tekstilinius, padengtus GORE-TEX danga ar
be jos – tai priklausys nuo Jūsų maršruto. Taip pat svarbu atkreipti dėmesį į padą, kuris nulems pėdos komfortą keliaujant. Kelionei į kalnus rinkitės tam
specialiai pritaikytus kalnų  arba turistinius batus, kurie užtikrins kojos stabilumą, bus aukštesniu aulu, o padas bus pritaikytas nelygiam paviršiui. Jei planuose
aplankyti kuo daugiau įvairių miestų ar žinomų lankytinų vietų, tam puikiausiai tiks lengvesni batai, lygesniu padu, žemesniu aulu. Gore-Tex danga taip pat
svarbi detalė, kurią turi tikrai ne visa avalynė, todėl renkantis avalynę reikėtų atkreipti į tai dėmesį. Gore-Tex danga apsaugos Jūsų pėdą nuo išorinės drėgmės,
bet tuo pačiu leis Jūsų pėdai kvėpuoti, išgarindama drėgmę į aplinką. Taigi pasirinkę tinkamą avalynę savo kelionei, visą dėmesį galėsite sutelkti į lankomas
vietas.

https://www.army-shop.lt/lt/naujienos/must-have-arba-butini-daiktai-patogiai-kelionei.html
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse/search/windbreaker.html
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse/search/windbreaker.html
https://www.army-shop.lt/lt/avalyne/turistiniai-batai.html
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse.html?keyword=gore+tex+batai
https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#


#3 KUPRINĖ

 Talpus, patogus ir funkcionalus krepšys ar kuprinė taip pat svarbi kelionės dedamoji. Kokio dydžio ar talpos kuprinę pasirinkti priklauso nuo to, kokios trukmės ir
pobūdžio kelionę planuojate. Jei planuose kelionė gamtoje: kopti į kalnus, keliauti po džiungles ar laukinius kraštus, tikėtina, kad daiktų gali tekti pasiimti
daugiau, nes prireikus jų tiesiog negalėsite įsigyti artimiausioje parduotuvėje. Planuojant pažintines keliones po urbanizuotas vietoves, galima daiktų imti
mažiau, o pritrūkus jų įsigyti lankomoje vietoje. Tačiau norint išvengti nenumatytų išlaidų įvairiems daiktams, reikia kruopščiai viską suplanuoti iš anksto ir tam
pasirinkti tinkamą kuprinę.

 Neilgai kelionei puikiai tinka kompaktiškos, miesto stiliaus (urban) kuprinės, kurios turi ne tik ganėtinai talpų pagrindinį skyrių, bet ir įvairių mažesnių skyrelių
ar tvirtinimo kilpų, juostų, virvelių, prie kurių galite tvirtinti smulkesnius daiktus/aksesuarus (pvz. gertuvę). Planuojant imti su savimi daugiau daiktų, prireiks
talpesnės turistinės kuprinės ir būtinai su patogiomis paminkštintomis petnešomis, kurios nespaus ir nevargins pečių juostos (tai ypatingai svarbu ilguose
žygiuose). Turistinės kuprinės taip pat turi turėti krūtinės ir juosmens diržus, kurie suteikia kuprinei stabilumo ir neapkrauna nugaros srities. Taip pat didelės
talpos kuprinės gali turėti kompresinius diržus, galinčius, esant poreikiui, kuprinę padidinti ar pamažinti. Didelis privalumas yra kuprinės su integruota apsauga
nuo lietaus, kuri apsaugos viduje esančius daiktus nuo drėgmės ar kritulių. Tačiau jei kuprinės tokios apsaugos neturi, ją galima įsigyti atskirai ir turėti su savimi.

#4 TERMOSINIS PUODELIS

https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse/search/lowa.html
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse.html?keyword=US+cooper+3-day
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse/search/urban-cruiser.html
https://www.army-shop.lt/lt/kuprines-ir-krepsiai/turistines-kuprines.html
https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#


 Siekdami saugoti gamtą ir naudoti kuo mažiau plastiko, daugelis šiandien renkasi daugkartinius puodelius. Be to turėti savo puodelį, galbūt patinkančios
spalvos ar dizaino, taip pat tapo netgi madinga. Termosiniame puodelyje dėl dvigubų sienelių, gėrimas ilgą laiką išliks karštas arba šaltas. Tai labai patogu
išsiruošus į žygį, kur neturėsite galimybės artimiausioje degalinėje įsigyti karšto ar šalto gėrimo. Be to puodelis kompaktiškas, o kuprinėje tikrai atsiras vieta jam
transportuoti.

#5 KOSMETINĖ

 Kiekvienoje kelionėje asmeniniai higienos daiktai tikrai yra reikalingi ir svarbūs. Priklausomai nuo kosmetinės dydžio ir funkcionalumo, galėsite pasiimti
daugiau ar mažiau Jums svarbių higienos priemonių. Pačios populiariausios ir paprasčiausios yra vieno skyriaus kosmetinės, kur visi daiktai yra talpinami
viename bendrame skyriuje. Tokioje kosmetinėje greitai ir patogiai sumesite reikiamus daiktus, tačiau norintiems tvarkingai susidėti reikiamas kosmetikos
priemones, kad prireikus greičiau jas rastumėte, rekomenduojama rinktis kosmetines su įvairiais vidiniais skyreliais.

 Ir žinoma, tai tik dalis tų daiktų, be kurių neišsiverstumėte savo kelionių metu. Kitas daiktų grupes aptarsime kituose straipsniuose, bet svarbiausia prisiminti,
kad išankstinis planavimas ir teisingas prioritetų sudėliojimas gali gerokai palengvinti pasiruošimą kelionei ir užtikrinti, kad po kelionės likę prisiminimai būtų tik
patys gražiausi.

https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse/search/termosinis-puodelis.html
https://www.army-shop.lt/lt/kuprines-ir-krepsiai/kosmetines.html
https://www.army-shop.lt/lt/kuprines-ir-krepsiai/kosmetines/kosmetine-juoda.html
https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#

	MUST HAVE arba būtini daiktai patogiai kelionei

